
平成２６年１２月２２日
平成２７年度

新入学児童の保護者 様

御嵩町立御嵩小学校
校長 日比野武志

平成２７年度新入学児童入学説明会の開催について（ご案内）

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃
より、御嵩小学校の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、お子様の小学校への入学を間近に控え、お喜びやご期待とともに準備等へのご不

安も多いかと存じます。つきましては、下記のように「新入学児童入学説明会」を計画い
たしました。ご多用と存じますが、ぜひ親子でご来校くださいますよう、ご案内申し上げ
ます。

記

１ 日 時 平成２７年 ２月 ６日（金） １３：２０ ～ １５：３０

２ 会 場 御嵩小学校 体育館

３ 内 容 受 付 １３：２０～
説明会 １３：４０～
○校長挨拶

１３：５０～
【保護者】 【新入学児童】

○学校概要等説明 ○1年生・5年生との交流
○家庭教育について
○学用品購入

４ 持 ち 物 ・スリッパ等の上履き（新入学児童・保護者ともに）
・学用品購入に必要なお金（別紙「学用品について」参照）

５ 提出書類
※事前提出 ・「学用品購入注文書」

１月２３日（金）までに各保育園・幼稚園、もしくは御嵩小学校へ
（郵送で案内を受け取られた方は、御嵩小学校へ提出をお願いします）

※当日提出 ①家庭調査表（年齢・学年等は、平成２７年４月１日現在で記入）
②学校給食申込書兼給食費納入誓約書（※印を押して）
③交通安全帽サイズ記入用紙
④安全な学校生活を送るためのアレルギー調査

６ そ の 他
（１）給食費等の「自動払込利用申込書」は、２月２０日（金）までに、直接郵便局へ

提出願います。
（２）駐車場は、運動場西半分を予定しています。授業等の関係で、駐車スペースが限

られますので、できる限り相乗り等でご来校くださいますようお願いいたします。
また、余裕スペースがないため、途中での出車はできません。ご了承ください。

（３）下足箱は、体育館横の下足箱をご利用ください。
（４）当日、ご欠席される場合は、上記「５ 当日提出書類 ①②③④」を、事前に御

嵩小学校までお届けください。
（５）ご質問等は、御嵩小学校（教頭）までご連絡ください。 ℡ ６７－１１９１

この封筒の中に入っている書類
□入学説明会開催についての案内 □家庭調査表
□給食費等「自動払込利用申込書」 □学費当口座振替について・記入の仕方
□学校給食申込書兼給食費納入誓約書 □交通安全帽サイズ記入用紙
□学用品購入注文書 □新1年生学用品について（申し込み書保護者控え）
□安全な学校生活を送るためのアレルギー調査について
□学校生活管理指導表活用のしおり


